[image: image1.jpg]

Администрация Глуховского  сельсовета
Дивеевского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ноября 2019 года                                                                                             № 247
О внесении изменений в Положение о порядке рассмотрения обращений и личного приёма граждан в администрации Глуховского сельсовета, утвержденное постановлением администрации Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 30.01.2018 № 14
     В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ « О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 7 сентября 2007 года № 124-З « О дополнительных гарантиях права граждан на обращение в Нижегородской области, Федеральным законом от 27.12.2018 № 528-ФЗ, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:

     1. Внести изменение в Положение о порядке рассмотрения обращений и личного приема граждан в администрации Глуховского сельсовета, утвержденное постановлением администрации Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 30.01.2018 № 14 дополнив раздел 5 пунктом 5.9 следующего содержания:

«5.9. Письменное обращение, содержащего информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган  федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти Субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Настоящего Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ « О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации»
      2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети интернет http://diveevo-adm.ru.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
              Н.М.Кузнецов